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Zawody pożarnicze MDP w Godzianowie to nie tylko emocjonująca rywalizacja, ale przede wszystkim inwestycja w przyszłość lokalnych
społeczności i bezpieczeństwo mieszkańców powiatu skierniewickiego. Sukces Gminy Głuchów i innych drużyn pokazuje, że młodzi strażacy są
doskonale przygotowani do pełnienia służby i kultywowania strażackiej tradycji. (fot. Anna Wójcik-Brzezińska)

W niedzielę, 25 maja Godzianów stał się centrum sportowej rywalizacji i strażackiej
tradycji. Na stadionie odbyły się powiatowe zawody pożarnicze Młodzieżowych Drużyn
Pożarniczych (MDP), w których wzięło udział aż 17 zespołów – 12 drużyn chłopięcych i 5
dziewczęcych. Najlepsze okazały się dziewczęta z Głuchowa, które sięgnęły po złoto,
natomiast wśród chłopców zwyciężyła MDP z Wysokienic.

Uroczyste otwarcie zawodów MDP w Godzianowie uświetniła obecność pocztu sztandarowego oraz
wyjątkowa oprawa. Dowódcą ceremonii był druh z MDP Mokra Lewa. Robert Gruchała, Komendant
Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Skierniewicach, podkreślił, jak ważne są takie wydarzenia dla
integracji dzieci i młodzieży oraz przekazywania tradycji pożarniczych. Zaznaczył również, że poziom
sportowej rywalizacji stale rośnie, a powiat skierniewicki może poszczycić się nawet Mistrzami
Europy wśród MDP.



Przebieg zawodów i zadania drużyn

Podczas zawodów MDP zespoły rywalizowały w dwóch konkurencjach: sztafecie pożarniczej na 400-
metrowym torze przeszkód oraz ćwiczeniu bojowym. Młodzi strażacy musieli m.in. rozwinąć linię
wężową, zbudować stanowiska gaśnicze z hydronetką, wykonać specjalistyczne węzły ratownicze, a
także pokonać przeszkody takie jak ściana drabiniasta czy rów z wodą. Każda drużyna składała się z
9 zawodników i rezerwowego.

Wyniki zawodów pożarniczych MDP 2025

Drużyny dziewczęce:

Głuchów - 1045,6 pkt.1.
Godzianów - 1020,92.
Bolimów - 10083.
Lipce Reymontowskie - 978,64.
Słupia - 970,85.

Drużyny chłopięce:

Wysokienice - 1043,4 pkt.1.
Białynin - 1038,72.
Płyćwia - 1034,23.

Nowoczesny sprzęt i wsparcie technologiczne

Sekretariat zawodów mieścił się w nowoczesnym samochodzie dowodzenia i łączności PSP
Skierniewice, wyposażonym m.in. w dwa drony wspierające monitoring terenu podczas akcji
ratowniczych. Ten sam pojazd był już wykorzystywany podczas głośnej akcji ratunkowej w
Pękoszewie.

Rozwój Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych w powiecie skierniewickim

Coraz więcej jednostek OSP w powiecie skierniewickim decyduje się na tworzenie Młodzieżowych
Drużyn Pożarniczych. Jak podaje Tadeusz Grotkowski, wicestarosta skierniewicki i prezes
powiatowego oddziału ZOSP RP, już około 30 z 62 jednostek prowadzi własne MDP. Drużyny
skupiają dzieci i młodzież w wieku od 10 do 16 lat, a w niektórych miejscowościach działają także
Dziecięce Drużyny Pożarnicze dla najmłodszych.

Edukacja, integracja i aktywność fizyczna

Udział w MDP to nie tylko nauka strażackiego rzemiosła. Młodzi druhowie zdobywają praktyczne
umiejętności, takie jak udzielanie pierwszej pomocy czy prawidłowe zachowanie podczas rozmowy z
dyżurnym. Zajęcia w strażnicy to także doskonały sposób na rozwijanie kondycji fizycznej i
oderwanie dzieci od komputerów.

– Rozwijanie węży, bieganie podczas zajęć doskonale wpływa na poprawę kondycji fizycznej –
podkreśla Tadeusz Grotkowski. – To są ćwiczenia, które dzieci bardzo lubią robić. To nie jest tak, że



ich ktoś przymusza do tego, by rozwinąć kawałek węża i polać z niego wodą. Takie zadanie
naprawdę sprawiają im przyjemność.

Strażacy uczą swoich młodych podopiecznych szacunku do barw narodowych, do munduru, a
jednocześnie poszanowania… porządku. Ta ostatnia umiejętność szczególnie przydaje im się później
w domu.

Przyszłe kadry

Część uczestników zajęć organizowanych dla Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych osiągając
pełnoletność, zostaje w OSP. Inni, z różnych powodów na to się nie decydują.

– Nie wszyscy muszą być przecież strażakami – kwituje wicestarosta. – Zresztą nawet tego nie
wymagamy, żeby wszyscy dołączali później do OSP. Ważne, że uczymy ich wielu przydatnych w życiu
rzeczy. W MDP generalnie dzieje się wiele dobrego, często niezauważalnego. Młode pokolenie jest
obecnie bardzo ważnym elementem funkcjonowania ochotniczego pożarnictwa.

Wsparcie finansowe dla młodych strażaków

Rolę Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych dostrzega też samorząd województwa. W ubiegłą środę
(21.05) w OSP Mokra Lewa podpisano umowy na dofinansowanie zadań w ramach projektu „Rozwój
edukacyjny dzieci i młodzieży z zakresu ochrony przeciwpożarowej”. Umowy na działalność MDP
podpisało 13 jednostek z powiatów: skierniewickiego, łowickiego i brzezińskiego.

Do powiatu skierniewickiego trafi łącznie prawie 66 tys. złotych. Z dofinansowania skorzystają
jednostki z Mokrej Lewej, Woli Makowskiej, Bolimowa, Wysokienic, Białynina, Lipiec
Reymontowskich i Wólki Krosnowskiej.

Pieniądze zostaną przeznaczone m.in. na: obozy szkoleniowo-wypoczynkowe, umundurowanie i
stroje sportowe, sprzęt szkoleniowy: tor przeszkód, kurtyny wodne, deski ortopedyczne, zestawy
ratownicze, a także na wyposażenie sal do szkoleń i ćwiczeń.

W tym roku na rozwój młodych druhów Łódzkie przeznaczyło milion złotych. Z programu na rozwój
MDP skorzysta w sumie 110 drużyn.

Anna Wójcik-Brzezińska, Joanna Kielak
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